
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXV   -  БРОЈ 19 

 
НИШ,  15. март 2017.  

Цена овог броја 60 динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА 

 
1. 
На основу члана 20. тачка 19. Закона о 

локалној самоуправи (,,Службени гласник РС”, бр. 
129/07 и 101/2016-др закон), члана 15. тачка 4. и 
члана 33. тачка 5. Закона о ванредним 
ситуацијама (,,Службени гласник РС”, бр. 
111/2009, 92/2011 и 93/2012), члана 10. Уредбе о 
саставу и начину рада Штаба за ванредне  
ситуације (,,Службени гласник РС”, бр. 98/2010 )  и      
члана 21. тачка 19. Статута општине Бела 
Паланка (,,Службени лист  Града Ниша”, бр. 
67/08),  

Скупштина општине Бела Паланка, на седници 
одржаној  03. марта 2017. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о образовању Општинског штаба за 

ванредне ситуације за  

територију општине Бела Паланка 

 
Члан 1. 

 
Образује се Општински штаб за ванредне 

ситуације за територију општине Бела Паланка. 
 

Члан 2. 
 

За команданта Општинског штаба за 
ванредне ситуације за територију општине  
Бела Паланка поставља се Горан Миљковић, 
Председник општине Бела Паланка. 
 

Члан 3. 
 

За заменика команданта Општинског штаба 
за ванредне ситуације поставља се Мирослав 
Маринковић, заменик Председника општине Бела 
Паланка. 

 
Члан 4. 

 
За начелника Општинског штаба за ванредне 

ситуације поставља се___________________ 
руководилац   надлежне службе, односно 
представник подручне организационе јединице 
надлежне службе, по добијању предлога.  

 
Члан 5. 

 
За чланове Општинског штаба за ванредне 

ситуације постављају се: 
 

       1.  Властимир Раденковић, координатор, 
радник органа управе. 
 

      Чланови извршног органа општине у 
чијем делокругу су послови из области:  

  
 2. Здравља - Венцислав Рангелов,   

директор Дома здравља Бела Паланка. 
 3. Пољопривреде, водопривреде и 

шумарства - Јасмина Голубовић,  шеф одсека 
за послове из области   ратарства и 
пољопривреде. 

 4. Рада и социјалне политике - Ивана 
Станковић, члан Општинског већа. 
       5. Заштите животне средине - Драган 
Ђурић, члан Општинског већа. 

  
 Представници општинског органа управе у 

чијем делокругу су послови из области: 
 
 6. Саобраћаја- Александра Ђорђевић, 

начелник Општинске управе. 
        7. Грађевине - Славољуб Ђурђевић, 
начелник  Одељења за урбанизам, грађевинарство, 
имовинско-правне и стамбено комуналне 
делатности.   
       8. Енергетике и јавног информисања- 
Слађана Динић, начелник Одељења за 
заједничке послове Општинске управе. 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 19                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. март 2017. године 
 

 
 

 

      9. Трговина и услуга- Соња Ђорђевић, 
начелник Одељења за финансије, буџет и јавне 
службе, 

 
Руководиоци 
 
10  10. ЈКП ,,Комнис“ Бела Паланка- Милош 
Вељковић,  в.д. директор.   
11. Туристичке организације Беле Паланке - 

Милосав Поповић, директор. 
12. Представник Центра Министарства 

одбране Пирот за Белу Паланку- по службеној   
дужности.  

13. Полицијске станице Бела Паланка- Саша 
Ранчић, командир ПС. 

14. Црвеног крста Бела Паланка- Радица 
Цвејић, секретар Црвеног крста. 

15. ЈП  „Електропривреда  Србије“ Београд,  
Одсек за техничке услуге Пирот, Пословница    ЕД 
Бела Паланка  ул. Српских владара 101 - 
Александар Симић, овлашћено лице   

16. Радио- клуб  ,,Бела Паланка“ Бела Паланка 
- Мирољуб Соколовић, овлашћено лице  

 
Правна лица и установе од значаја за заштиту 

и спасавање  
 

17. Ватрогасно - спасилачка јединица Бела 
Паланка- Перица Стојановић, командир        
ватрогасно- спасилачке јединице Бела Паланка. 

18. Одред извиђача ,,Ремизијана“ Бела 
Паланка, Иван Живковић, старешина одреда. 

 

      Помоћно особље 
 

19. Зоран Поповић, возач, радник органа 
управе. 

20. Љубиша Здравковић, курир, радник 
органа управе. 
      21. Раде  Тошић, записничар, радник управе. 

 
Члан 6. 

 
Општински штаб за ванредне ситуације за 
територију општине Бела Паланка, према Закону 
о ванредним ситуацијама, обавља следеће 
послове: 

 руководи и координира рад субјеката система 
заштите и спасавања  у ванредним ситуацијама; 

  руководи и координира спровођење мера и 
задатака цивилне заштите; 

 разматра и даје мишљење на предлог процене 
угрожености територије  општине и предлог 
Плана заштите и спасавања у ванредним 
ситуацијама; 

- прати стање и организацију заштите и 
спасавања људи и материјалних добара и 
предлаже мере за њихово побољшање; 

  наређује употребу снага заштите и спасавања, 
средстава помоћи и других средстава која се 
користе у ванредним ситуацијама; 

 стара се о редовном информисању и 
обавештавању становништва о ризицима и 
опасностима и предузетим мерама; 

 разматра организацију, опремање и обучавање 
јединица цивилне заштите, овлашћених и 
оспособљених правних лица; 

 сарађује са надлежним органима заштите и 
спасавања суседних држава у ванредним 
ситуацијама; 

  процењује угроженост од настанка ванредне 
ситуације; 

  доноси наредбе, закључке и препоруке; 

  сарађује са штабовима за ванредне ситуације 
суседних општина; 

  именује поверенике и заменике повереника 
цивилне заштите у насељеним местима; 

 разматра и предлаже доношење Одлуке о 
организацији заштите и спасавања на територији 
општине; 

 ангажује оспособљена правна и друга лица и 
друге организације и органе од значаја за локалну 
самоуправу. 

 
Члан 7. 

 
Стручне и административно-техничке послове 

за рад општинског штаба врши надлежна 
организациона јединица општинског органа управе 
у сарадњи са представником подручне 
организационе јединице надлежне службе. 

 
Члан 8. 

 
За реализацију ове одлуке финансијска 

средства се обезбеђују из буџета општине, из 
солидарне помоћи и средстава осигуравајућих 
друштава. 

Члан 9. 
 
  Доношењем ове одлуке престаје да важи 

Одлука о образовању Општинског штаба за 
ванредне ситуације за територију општине Бела 
Паланка, број 011-45/2015-I од 02.07.2015. године. 

 
Члан 10. 

 
   Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања. 
  Одлуку објавити у ”Службеном листу Града 

Ниша”. 
                                                                                                                        
 Број: 011-28/2017-I                                 
 У Белој Паланци, 06.03.2017.године. 
                                                                     

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
                                                                                                                 

Председник 
Александар Пејчић,с.р. 

2. 
 



 

 
 
 
 
 
15. март 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 19  Страна 3 
 

 
 

 

На основу члана 498. Закона о привредним 
друштвима („Службени гласник РС“, бр. 
36/2011,99/2011,83/2014-др.закон и 5/2015),члана 
69 . став 1. тачка 7. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС“, бр. 15/2016) и члана 
31.став 1.тачка 8. Статута општине Бела Паланка 
(„Службени лист  Града Ниша“, бр. 67/08),  

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 03. марта 2017.године, донела  
је  
 
 

О   Д   Л   У   К   У 

о  одобравању спровођења статусне 

промене припајања  

друштва стицаоца Јавног предузећа 

Центар за културу 

„ Бела Паланка“ Бела Паланка  

 
Члан 1. 

  
Овом одлуком Скупштина општине Бела 

Паланка одобрава спровођење статусне промене 
припајање, којом се Јавном предузећу Центар за 
културу “Бела Паланка“ из Беле Паланке,ул. 
Српских владара број 52, као друштву стицаоцу , 
са једне стране, припаја Јавно предузеће  „Бела 
Паланка-нет“ из Беле Паланке,ул. Крсте Тошића 
број 1,као  друштво преносилац, са друге стране, 
па се у том смислу : 

-  даје сагласност на Одлуку Надзорног 
одбора Јавног предузећа Центар за културу „Бела 
Паланка“ Бела Паланка о статусној промени -
припајања, бр.323 од 01.11.2016.године ; 

- одобрава спровођење статусне промене 
и даје се сагласност на текст  Уговора о статусној 
промени припајање Ов.бр.44/2017 од  
05.01.2017.године и Анекс- а на овај Уговор 
Ов.бр.655/2017 од 24.02.2017.године. 

 
Члан 2. 

 
Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења , а објавиће се у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
 
Број: 011-29/2017-I 
У Белој Паланци, 03.03.2017.год. 
 
 
 СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
Председник 

Александар Пејчић,с.р. 
 
 

3. 
 

На основу члана 498. Закона о привредним 
друштвима („Службени гласник РС“, бр. 
36/2011,99/2011,83/2014-др.закон и 5/2015),члана 
69 . став 1. тачка 7. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС“, бр. 15/2016) и члана 
31.став 1.тачка 8. Статута општине Бела Паланка 
(„Службени лист  Града Ниша“, бр. 67/08),  

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 03. марта 2017.године, донела  
је  
 

О   Д   Л   У   К   У 

о  одобравању спровођења статусне 

промене припајања  

друштва преносиоца Јавног предузећа 

„Бела Паланка-нет“ 

 Бела Паланка  

 
Члан 1. 

  
Овом одлуком Скупштина општине Бела 

Паланка одобрава спровођење статусне промене 
припајање, којом се Јавно предузеће „Бела 
Паланка-нет“ из Беле Паланке,ул. Крсте Тошића  
број 1, као друштво преносилац , са једне стране, 
припаја Јавном предузећу Центар за културу 
„Бела Паланка“ из Беле Паланке, ул. Српских 
владара број 52,као  друштву стицаоцу, са друге 
стране, па се у том смислу : 

-  даје сагласност на Одлуку Надзорног 
одбора Јавног предузећа „Бела Паланка-нет“ Бела 
Паланка о статусној промени -припајања, бр.210 
од 01.11.2016.године ; 

- одобрава спровођење статусне промене 
и даје се сагласност на текст  Уговора о статусној 
промени припајање Ов.бр.44/2017 од  
05.01.2017.године и Анекс- а на овај Уговор 
Ов.бр.655/2017 од 24.02.2017.године. 

 
Члан 2. 

 
Ова одлука ступа на снагу даном 

доношења , а објавиће се у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
 
Број: 011-30/2017-I 
У Белој Паланци, 03.03.2017.год. 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 
 

Председник 
Александар Пејчић,с.р. 

 
 

4. 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 19                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. март 2017. године 
 

 
 

 

На основу члана 31. Статута општине Бела 
Паланка (“Сл. лист Града Ниша“, бр. 67/08) и 
члана 79. став 1 тачка 2 Закона о буџетском 
систему (“Службени гласник РС”, бр. 54 од 17. јула 
2009., 73 од 12. октобра 2010., 101 од 29. 
децембра 2010., 101 од 30. децембра 2011., 93 од 
28. септембра 2012., 62 од 16. јула 2013., 63 од 19. 
јула 2013. - исправка, 108 од 6. децембра 2013., 
142 од 25. децембра 2014., 68 од 4. августа 2015. - 
др. закон, 103 од 14. децембра 2015., 99 од 12. 
децембра 2016.), 

 Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 03. марта 2017.године, донела 
је  

О Д Л У К У 

о ангажовању екстерне ревизије 

 
I  Ангажује се екстерна ревизија да 

изврши ревизију Завршног рачуна буџета општине 
Бела Паланка  за 2016.год. 

 
II  Саставни део одлуке о Зaвршном 

рачуну буџета општине Бела Паланка за 2016.год. 
биће Извештај екстерне ревизије 

 
III  Одлука ступа на снагу даном 

доношења. 
 
IV   Одлуку објавити у  “Службеном  листу 

Града Ниша“. 
   
Бр: 011-31/2017-I 
У Белој Паланци, 06.03.2017.године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
Председник 

Александар Пејчић,с.р. 
5. 
На основу члана 8. тачка 25. и члана 15. став 

1. тачка 8. Закона о ванредним ситуацијама 
(,,Службени гласник РС“, бр.111/09, 92/11, 93/12) и 
члана 31. став 1. тачка 6. Статута општине Бела 
Паланка (,,Службени лист Града Ниша“, бр. 67/08), 

Скупштина општине Бела Паланка, на седници 
одржаној 03.марта 2017. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ ОСПОСОБЉЕНИХ 

ПРАВНИХ ЛИЦА ЗА ЗАШТИТУ И 

СПАСАВАЊЕ У ОПШТИНИ БЕЛА 

ПАЛАНКА 

 
Члан 1. 

 
Овом одлуком одређују се правна лица, 

оспособљена за спровођење мера заштите и 
спасавања људи, материјалних и културних 
добара у општини Бела Паланка. 

 
Члан 2. 

 
      Оспособљена правна лица у смислу члана 

1. ове одлуке су: 
1. Дом здравља Бела Паланка, ул. 

Бранислава Нушића бб- здравствена 
заштита становништва, збрињавање и 
пружање медицинских услуга. 

2. ЈКП ,,Комнис“ Бела Паланка , ул. Српских 
Владара 51- снабдевање водом, 
изградња и одржавање канализације, 
асанација терена и сахрањивање. 

3. Ветеринарска станица „ПОБЕДА“ Д.О.О. 
Бела Паланка, ул. Српских владара- 
ветеринарска заштита животиња, 
асанација терена и сахрањивање 
лешева животиња. 

4. Црвени крст Бела Паланка, ул. 
Бранислава Нушића бб, - хуманитарни 
рад, пружање помоћи на збрињавању 
становништва. 

5. Центар за социјални рад „Бранко 
Миловановић -Цига“  Бела Паланка , ул. 
Српских владара 51.- брига и пружање 
помоћи угроженим категоријама 
становништва. 

6. „TRACE” ПЗП  НИШ А.Д.  НИШ  ул. 
Генерала Транијеа 13- а,  - одржавање 
проходности локалних и магистралних 
путева, рашчишћавање одрона и других 
препрека на путевима. 

7. Аутопревозничка радња  „УНИВЕРЗАЛ“  
предузетник Александар Стојановић ,  
Бела Паланка, ул. Доситеја Обрадовића 
бр. - пробијање и изградња насипа, 
рашчишћавање рушевина, одвоз и 
уклањање шута и сл. 

8. ЈП „Електропривреда  Србије“ Београд, 
Одсек за техничке услуге Пирот,  
Пословница   ЕД  Бела Паланка ул. 
Српских владара 101  - дистрибуција 
електричне енергије , одржавање 
електричне мреже,     

9. Народна библиотека ,,Бук Караџић“ Бела 
Паланка, ул. Крсте Јоцића  2.- заштита 
библиотекарске и остале културне 
грађе. 

10. ЈП Центар за културу „ Бела Паланка“ ул. 
Српских владара  бр.52 - информисање 
становништва. 

11. Ватрогасно спасилачка јединица Бела 
Паланка, ул. Српских владара бб,- 
гашење свих врста пожара, спасавање 
људи и материјалних добара из 
угрожених подручја. 

 
 

Члан 3. 
 



 

 
 
 
 
 
15. март 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 19  Страна 5 
 

 
 

 

Ради обављања послова из своје 
надлежности Штаб за ванредне ситуације може 
наредити оспособљеним правним лицима и 
другим организацијама у јединици локалне 
самоуправе извршавање задатака заштите и 
спасавања. 

Члан 4. 
 
Накнада трошкова за спровођење припрема 

утврђених задатака и ангажовање у акцијама 
заштите и спасавања прецизираће се склапањем 
појединачних уговора локалне самоуправе са 
оспособљеним правним лицима за заштиту и 
спасавање. 

Члан 5. 
 
 За припрему правних лица за заштиту и 

спасавање, одговоран је руководилац надлежног 
правног лица. 

 
Члан 6. 

 
Правна лица из члана 2. ове одлуке ,планом и 

програмом утврђују задатке, организацију 
деловања и активности којима се обезбеђује 
учешће њихових чланова, органа и служби у 
извршавању задатака заштите и спасавања. 

 
Члан 7. 

 
   Доношењем ове  одлуке  престаје да важи 
Одлука о одређивању  оспособљених лица за 
заштиту и спасавање у општини Бела Паланка  
(„Службени лист Града Ниша“, бр.44/11 и 82/15).    
 

 
Члан 8. 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог  дана од дана 

објављивања у ,,Службеном листу Града Ниша“. 
 

 Број: 011-32/2017-I 
 У Белој Паланци, 06.03.2017.године  
                            
  СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
Председник 

Александар Пејчић,с.р. 
 

6. 
 

На основу члана 46. став 1. Закона о 
планирању и изградњи („Службени гласник РС“, 
бр. 72/09, 81/09-исправка, 64/10-одлука УС, 24/11, 
121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13 – 
одлука УС, 132/14 и 145/14) и члана 21. тачка 2. 
Статута општине Бела Паланка (“Службени лист 
Града Ниша”, број 67/08),  

 

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници од 03. марта 2017. године, донела је   

 

О Д Л У К У  

О ИЗРАДИ  ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ 

за изградњу МХЕ "Црнче I" и МХЕ 

"Црнче II" 

 
 

Члан 1. 
 

Приступа се изради Плана детаљне 
регулације за изградњу МХЕ "Црнче I" и МХЕ 
"Црнче II" (у (даљем тексту: План).  
 

Члан 2. 
 

Прелиминарном границом Плана 
обухваћен је део територије општине Бела 
Паланка и то у КО Градиште I површина око 
12,70ha, КО Долац површина око 10,50ha, КО 
Ланиште површина око 2,00ha, КО Лесковик 
површина око 0,30ha и КО Црнче површина око 
16,00ha.  

 
Предмет обраде у Плану детаљне 

регулације су МХЕ "Црнче I“ и МХЕ "Црнче II“ 
низводно од од Беле Паланке у оквиру 
Градиштанског кањона, које представљају 
проточне хидроелектране на Нишави, са 
безначајним акумулационим простором који 
искоришћава потез од краја успора бране Света 
Петка, па до Белопаланачке котлине, као и 
електроенергетски кабл, који води до постојеће 
трафостанице у окружењу. МХЕ су предвиђене са 
гравитационим бетонским бранама са бруто падом 
од 8m – 6.2m.  МХЕ “Црнче I” је инсталисане снаге 
Pi= 3000.00kW, а МХЕ “Црнче II” је инсталисане 
снаге Pi= 4000.00kW. Ширине бране у круни од 
левообалног до деснообалног насипа износи ccа 
40m. Њиховом изградњом се формира 
акумулација са котом нормалног успора 252,00 - 
244,00 mnm.  Машинска зграда је постављена уз 
десну обалу реке Нишаве. Са државног пута IIA 
реда бр.259 Ниш – Пирот се одвајају приступне 
саобраћајнице са којих се приступа на плато код 
монтажног простора. 

 
Укупна прелиминарна површина у 

обухвату Плана је око 41,50ha. 
 
Граница Плана детаљне регулације је 

дефинисана као прелиминарна, а коначна граница 
ће се утврдити и дефинисати приликом припреме 
и верификације нацрта плана.  

 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 19                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. март 2017. године 
 

 
 

 

Подручје Плана дато је и на графичком 
приказу у прилогу уз одлуку и чини њен саставни 
део.  
 

Члан 3.  
 

Плански основ за израду Плана је 
Просторни план општине Бела Паланка 
(“Службени лист Града Ниша”, број 77/11). 

Према Просторном плану општине Бела 
Паланка, хидропотенцијал река на територији 
општине Бела Паланка је велики, што пружа 
могућност изградње малих хидроелектрана (МХЕ). 
Енергетске карактеристике сваке хидроелектране 
зависе од водотока на коме се гради, односно од 
протока, укупне расположиве воде и њене 
расподеле током године. 

Према "Катастру малих хидроелектрана 
на територији СР Србије ван САП" из 1987. 
године, који су за потребе ЈП ЗЕПС израдили 
"Енергопројект-Хидроинжињеринг" и Институт 
"Јарослав Черни" на територији општине Бела 
Паланка предвиђено је девет потенцијалних 
локација за изградњу малих хидроелектрана, а 
осим њих, могућа је изградња МХЕ и на другим 
локацијама, на територији општине Бела Паланка, 
које задовољавају услове у складу са законима и 
прописима. 

 
Члан 4.  

 
Циљ доношења Плана, у складу са 

планираном наменом према Просторном плану 
општине Бела Паланка (“Службени лист града 
Ниша”, број 77/11) је обезбеђење услова 
просторног уређења ради изградње МХЕ "Црнче I" 
и МХЕ "Црнче II". 

 
Предмет обраде у Плану детаљне 

регулације су водозахвати са машинским 
зградама, планирана акумулација, као и приступне 
саобраћајнице и траса електроенергетског кабла, 
оквирног планског обухвата од око 41,50 ha. 
 

Члан 5.  
 

Концептуални оквир планирања, 
коришћења, уређења и заштите планског подручја 
подразумева примену интегралног модела 
планирања, уз уважавање свих природних и 
створених вредности на подручју Плана, са 
посебним акцентом на доследно спровођење 
прописаног режима заштите, који подразумева 
активну заштиту уз могућност одрживог 
коришћења обновљивих извора енергије. 

Основне концепцијске поставке и 
опредељења заштите, уређења и одрживог 
развоја подручја Плана односе се на заштиту 
природе и природних вредности, коришћењу 

обновљивих извора енергије и развој 
инфраструктурних система. 

 
Структура основне намене простора и 

коришћења земљишта подразумева: планиране 
намене површина у границама Плана (по правилу, 
по постојећим катастарским парцелама), са 
локацијама објеката за обновљиве изворе 
енергије; поделу на зоне или целине према 
морфолошким и планским карактеристикама; 
саобраћајнице са детаљним нивелационим котама 
улица и јавних површина (нивелациони план), са 
потребним карактеристичним профилима и са 
аналитичко-геодетским елементима  за нове 
саобраћајнице и планиране јавне површине; 
регулационе линије улица и јавних површина и 
регулацију токова; мреже и објекте 
инфраструктуре и јавног зеленила са 
нивелационим и регулационим решењима и 
локације и зоне за које је обавезно расписати 
јавни урбанистички или архитектонски конкурс. 

 
 

Члан 6. 
 

План садржи: 
1. границе Плана и обухват грађевинског 

подручја, поделу простора на посебне 
целине и зоне; 

2. детаљну намену земљишта; 
3. регулационе линије улица и јавних 

површина и грађевинске линије са 
елементима за обележавање на 
геодетској подлози; 

4. нивелационе коте улица и јавних 
површина (нивелациони план); 

5. попис парцела и опис локације за јавне 
површине, садржаје и објекте; 

6. коридоре и капацитете за саобраћајну, 
енергетску, комуналну и другу 
инфраструктуру; 

7. мере заштите културно-историјских 
споменика и заштићених природних 
целина; 

8. правила уређења и правила грађења по 
зонама и целинама и 

9. друге елементе значајне за спровођење 
Плана. 
 
За потребе Плана детаљне регулације, 

користиће се катастарско-топографски план 
оверен у складу са законским прописима. 

 
Члан 7. 

 
Носилац израде Плана је Општинска 

управа општине Бела Паланка, а обрађивач 
Плана детаљне регулације је “Архиплан” д.о.о. из 
Аранђеловца.  
 



 

 
 
 
 
 
15. март 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 19  Страна 7 
 

 
 

 

Рок за израду износи 6 месеци за фазу 
материјала за рани јавни увид, од дана доношења 
ове Одлуке и 3 месеца за фазу нацрта Плана 
детаљне регулације, не урачунавајући време 
потребно за спровођење законске процедуре.  
 

Члан 8. 
 

Средства за израду Плана обезбеђује 
инвеститор “LANIRU HYDRO” Д.О.О. из Београда 
(Земун), ул. Жарка Обрешког бр. 23. Начин 
финансирања се уређује уговором између 
инвеститора и обрађивача. 

 
Члан 9. 

 
Потребна је израда студије  о процени 

утицаја на животниу средину. 
 
 

Члан 10. 
 

Након доношења Одлуке о изради 
Плана, носилац израде Плана организује рани 
јавни увид у трајању од 15 дана. Рани јавни увид 
оглашава се у средствима јавног информисања. 

Нацрт Плана се излаже на јавни увид у 
трајању од 30 дана у просторијама Одељења за 
урбанизам, грађевинарство, имовинско-правне и 
стамбено-комуналне послове Општинске управе 
општине Бела Паланка, а време и место 
одржавања јавног увида се оглашава у 
средствима јавног информисања. О излагању на 
јавни увид стара се, такође, носилац израде 
Плана. 

Рани јавни увид и јавни увид обавља 
Комисија за планове јединице локалне 
самоуправе. По завршеном раном јавном увиду и 
јавном увиду Комисија за планове сачињава 
извештај који садржи податке о извршеном јавном 
увиду са свим примедбама и одлукама по свакој 
примедби и исти доставља обрађивачу Плана. 

 
Члан 11. 

 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана  

од дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша”. 
 
 

Број:011-33/2017-I  
У Белој Паланци, 06.03.2017. године                                

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
 

Председник 
Aлександар Пејчић,с.р. 

 
 

7. 
 

На основу члана 46. Став 1. Закона о 
планирању и изградњи ("Службени гласник  РС", 
бр. 72/09, 81/09 – исправка, 64/10 – одлука УС, 
24/11, 121/12, 42/13 – одлука УС, 50/13 – одлука 
УС, 98/13 – одлука УС, 132/14 и 145/14) и члана 
21. тачка 2. Статута општине Бела Паланка 
(„Службени лист Града Ниша“, број 67/08), 

 Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници од 03. марта 2017. године, донела је 

 

О Д Л У К У  

О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

ДАЛЕКОВОДА 35 kV  

МИНИ ХИДРОЕЛЕКТРАНА „ЦРВЕНИ 

БРЕГ“ – ТС 35/10 kV “ДОЛАЦ“ 

 
Члан 1. 

 
Приступа се изради Плана детаљне 

регулације далековода 35kV „Мини 
хидроелектрана Црвени Брег“  - ТС 35/10 kV 
«Долац»  у општини Бела Паланка (у даљем 
тексту: Плана). 

Члан 2. 
 

Прелиминарна граница Плана почиње од 

електроенергетског постројења МХЕ «Црвени 

Брег» на левој обали реке Нишаве, одакле креће 

на југозапад у дужини од око 115м, до  

железничке пруге Ниш – Димитровград, а затим 

прати железничку пругу са северозападне 

стране у дужини од око 540м. Потом траса 

далековода прелази изнад железничке пруге 

Ниш – Димитривград и државног пута првог реда 

Ниш – Пирот, и надаље иде на исток  у дужини 

од око 450м. Oд преломне тачке траса 

далековода иде на североисток између 

насељених места  Долац и Тамњаница у дужини 

од око 1500м, непосредно у близини границе 

катастарске општине Лесковик. Одавде траса 

далековода скреће на североисток, северно од 

постојећег насеља Лесковик, у дужини од око 

885м, а затим  иде на север ка границици К.О. 

Лесковик и К.О. Долац у дужини од око 40м Од 

границе наведених катастарсих општина траса 

далекокововда скреће на север до 

трафостанице 35/10 кВ  „Долац“. 

Укупна дужина далековода је око 3800м, 
а заштитна зона је 15м (7,5 + 7,5) од осе 
далекововода, док је за ближу разраду трасе 
зона ширине 30,0м (15,0 + 15,0)  која се сматра и 
прелиминарном границом плана, те је укупна 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 19                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. март 2017. године 
 

 
 

 

прелиминарна површина плана L x 30 m = 
114000m

2
. 

Укупна прелиминарна 
површина у 
обухвату плана је 
11,4 хектара.  

Траса далековода 
пролази кроз 
подручје следећих 
катастарских 
општина:  

- К.О,.Крупац, 
- К.О. Тамјаница, 
- К.О Лесковик, и 
- К.о. Долац. 

Подручје плана дато је и на графичком 
приказу у прилогу уз одлуку и чини њен саставни 
део. 

Члан 3. 
 

Плански основ за израду плана је 
Просторни план општине Бела Паланка 
("Службени лист Града Ниша", бр. 77/11).  
 
 
 

Члан 4. 

Циљ доношења  Плана, у складу са 

планираном наменом према Просторном плану 

општине Бела Паланка („Службени  

лист Града Ниша“, бр.77/2011) је обезбеђење 

услова за изградњу далековода  35 kV  „МХЕ 

Црвени Брег“ – ТС  35/10 kV „Долац“ . 

Изградња далековода омогућује 
повезивање МХЕ «Црвени Брег»  на 
дистрибутивну електроенергетсу мрежу и 
испоруку произведене електричне енергије из 
наведене МХЕ. 

Члан 5. 
 

 План  садржи: 

1) Границе плана с а  п о п и с о м  

п а р ц е л а  и обухват, поделу простора на 

посебне целине и зоне; 
2) Концепт решења трасе далековода  са 

описом трасе; 

3) Регулацију коридора далековода и 

структуру површина; 

4) Статус земљишта; 

5) Правила грађења; 

6)Урбанистичке услове приближавања и 
укрштања далековода са другом инфраструктуром 
и објектима; 

7)Друге елементе значајне за спровођење 
плана детаљне регулације. 

План се ради на катастарско-
топографском плану као и ажурним катастарским и 
ортофото подлогама. 

 

Члан 6. 

Носилац израде Плана је Општинска 
управа општине Бела Паланка.  

Стручни послови поверавају се 
привредном друштву, односно другом правном 
лицу, које је уписано у одговарајући регистар за 
обављање послова урбанистичког планирања и 
израде планских докумената (Обрађивач). 

Рок за израду плана је 150 дана од дана  
доношења ове одлуке. 

 

Члан 8. 

Динамика израде појединих фаза се 
уређује уговором између инвеститора и 
обрађивача. 

Члан 9. 

Средства за израду Плана обезбеђује 
инвеститор, MAMS „ENERGIJA“ DOO Beograd, 
Адмирала Гепрата 14 PIB 108928611. Начин 
финансирања се уређује уговором између 
инвеститора и обрађивача. 

 
Члан 10. 

 
Није обавезна израда стратешке процене 

утицаја на животну средину. 

 

Члан 11. 

Након доношења Одлуке о изради плана, 
носилац израде плана организује рани јавни увид 
у трајању од 15 дана. Рани јавни увид оглашава се 
у средствима јавног информисања. 

 
 
Нацрт плана се излаже на јавни у трајању 

од 30 дана у просторијама Одељења за 
урбанизам, грађевинарство, имовинско – правне и 
стамбено – комуналне послове Општинске управе 
општине Бела Паланка, а време и место 
одржавања јавног увида се оглашава у 
средствима јавног информисања. О излагању на 
јавни увид стара се, такође, носилац израде 
плана. 

Рани јавни увид и јавни увид обавља 

Комисија за планове јединице локалне 

самоуправе. По завршеном раном јавном увиду и 

јавном увиду Комисија за планове сачињава 

извештај који садржи податке о извршеном 

јавном увиду са свим примедбама и одлукама по 

свакој примедби и исти доставља обрађивачу 

Плана. 

 

 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
15. март 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 19  Страна 9 
 

 
 

 

Члан 12. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 

 

Број: 011-34/2017-I 
У Белој Паланци, 06.03.2017. год. 

 

СКУПШТИНА OПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 

Председник 

Алксандар Пејчић,с.р. 
 
 

8. 
 

На основу чл. 27. и 28. Закона о јавној 
својини („Службени гласник РС“, бр.72/11, 88/13 и 
105/14), члана 32. став 1. тачка 6. Закона о 
локалној самоуправи ( „ Службени гласник РС“, бр. 
129/07 и 83/14 - др Закон), члана 3. став 2. тачка 3. 
Одлуке о прибављању и располагању стварима у 
јавној својини општине Бела Паланка („ Службени 
лист Града Ниша“, бр. 108/2015) и члана 31. став 
1. тачка 6. Статута општине Бела Паланка 
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 67/08),  

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 03. марта 2017. године,  донела 
је 

 

 О Д Л У К У  

О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ 

МОТОРНИХ ВОЗИЛА 

 
Члан 1. 

     Дајe се на коришћење моторнo возилo марке 
LADA NIVA 1.7 , регистарских ознака PI 013-LI, 
година производње 2007. снага мотора 59.5 kw и 
моторно возило марке DACIA DUSTER AMBIANCE 
1.5 dci, регистарских ознака PI 023-WJ, година 
производње 2012. снага мотора 66 kw, оба у 
власништву општине Бела Паланка. 
    

Члан 2. 
     Возило марке LADA NIVA даје се на коришћење 
јавном комуналном предузећу „Комнис“ у Белој 
Паланци, ул. Српских владара број 51 а возило 
марке DACIA DUSTER даје се на коришћење 
Центру за социјални рад у Белој Паланци, улица 
Српских владара број 51. 
 

Члан 3. 
     Возила се дају на коришћење на период од 3 
године, са могућношћу продужетка. 
 
 
 

Члан 4. 
      На основу ове одлуке закључује се Уговор о 
преносу права коришћења, а лице овлашћено за 
закључење Уговора је Председник општине Бела 
Паланка. 
 

Члан 5. 
      Ова одлука ступа на снагу даном доношења 
и објављује се у „ Службеном листу Града Ниша“. 
 
 
Број: 011-35/2017-I 
У Белој Паланци, 06.03.2017. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић,с.р. 

 
9. 

 
             На основу чл. 27. и 28. Закона о јавној 
својини („Службени гласник РС“, бр.72/11, 88/13 и 
105/14), члана 21. члана 25., члана 35., и члана 48. 
Одлуке о прибављању и располагању стварима у 
јавној својини општине Бела Паланка („ Службени 
лист Града Ниша“, бр.108/2015), и члана 31. став 
1. тачка 6. Статута општине Бела Паланка  
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 67/08),  

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 03. марта 2017. године, донела 
је  
 

О Д Л У К У 

о давању у закуп без накнаде 

непокретности- просторија старе 

општине  

у улици Српских владара број 51 

 
Члан 1. 

 
     Дају се у закуп просторије старе општине, и то 
просторије број 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 и део ходника 
( број 12), укупне површине 120 м

2
. 

 
Члан 2. 

 
     Просторије старе општине изграђене су на 
катастарској парцели 521 КО Бела Паланка- 
варош, са листа непокретности 3359 КО Бела 
Паланка и у јавној својини су општине Бела 
Паланка. 
 

Члан 3. 
     Просторије описане у члану 1. дају се без 
накнаде у закуп удружењу „ Мирис завичаја“ из 
Беле Паланке, а које су неопходне за 
функционисање Центра за старе и уметничке 
занате. 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 19                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. март 2017. године 
 

 
 

 

Члан 4. 
 

      Време трајања закупа не може бити дуже од 
5 година уз могућност продужења закупа. 
   

Члан 5. 
 

       Непокретности из члана 1. ове одлуке се не 
могу дати у подзакуп. 
  

Члан 6. 
 

      На основу ове одлуке закључује се Уговор о 
закупу, а лице овлашћено за закључење уговора о 
закупу је Председник општине Бела Паланка. 
 

Члан 7. 
 

      Ова одлука ступа на снагу даном доношења 
и објављује се у „ Службеном листу Града Ниша“. 
 
 
Број: 011-36/2017-I 
У Белој Паланци,  06.03.2017. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић,с.р. 

 
 10.                    

 
На основу члана 130. став 3.  Закона о 

здравственој заштити („Службени гласник РС“, 
бр.107/05,72/09,88/10,99/10,57/11,119/12,45/13-
др.закон,93/14,96/15 и 106/15),члана 32. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“,бр. 129/07) и члана 31. став 1. тачка 9. Статута 
општине Бела Паланка („Службени лист Града 
Ниша“,бр. 67/08),                       

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 03. марта 2017.године, донела 
је  
 

Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 

о разрешењу в.д.  директора Дома 

здравља у Белој Паланци 

 
 

I     Разрешава се др мед. Венцислав 
Рангелов, спец.радиологије, из БелеПаланке, 
функције вршиоца дужности директора Дома 
здравља у Белој Паланци,због именовања 
директора ове установе. 

 
II Решење ступа на снагу даном 

доношења. 
 
 

III   Ово решење објавити у  „Службеном 
листу Града Ниша“. 

 
Број: 112-77-1/2017-I 
У Белој Паланци,  03.03.2017.године 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник 
Александар Пејчић,с.р. 

 
11. 
 
На основу члана 130. став 3. ,члана 132. и  

члана 133. став 2. Закона о здравственој заштити 
(„Службени гласник РС“, бр. 
107/05,72/09,88/10,99/10,57/11,119/12,45/13-
др.закон,93/14,96/15 и 106/15), члана 32. тачка  9. 
Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, бр. 129/07) и члана 31. став 1. тачка 9. 
Статута општине Бела Паланка („Службени лист 
Града Ниша“, бр. 67/08),  

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 03. марта 2017.године,  донела 
је  

 

Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 

о именовању директора Дома здравља 

у Белој Паланци 

 
 

I     Именује се др мед. Венцислав 
Рангелов, спец.радиологије, из Беле Паланке, за 
директора Дома здравља у Белој Паланци, на 
мандатни период од 4 (четири) године, почев од 
дана ступања на дужност. 

 
 

II Решење ступа на снагу даном 
доношења. 

 
 
III   Ово решење објавити у „Службеном 

листу Града Ниша“. 
 
 

Број : 112-77/2017-I 
У Белој Паланци,  06.03.2017. године 

 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 
 

Председник 
Александар Пејчић,с.р. 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
15. март 2017. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 19  Страна 11 
 

 
 

 

12. 
 

На основу члана 32. став 1 тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи ( „ Службени гласник РС “, бр. 
129/07 и 83/14-др. закона) и  члана 21. став 1.  
Закона о јавним предузећима („Службени гласник 
РС “, бр. 15/16), члана 31. став 1. тачка 9. Статута 
општине Бела Паланка  („Службени лист Града 
Ниша“, бр. 67/08),  

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној дана 03. марта 2017. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу  председника    Надзорног 

одбора 

Јавног  предузећа „ Бела Паланка-нет“  

Бела Паланка 

 
 

I Разрешава се  Ивана Пејчић, из Беле 
Паланке, дужности председник  Надзорног одбора  
Јавног  предузећа „ Бела Паланка-нет “ Бела 
Паланка, због оставке.  

 
     II    Решење ступа на снагу даном доношења. 
 
    III   Решење објавити у „ Службеном листу Града 
Ниша“. 
  
 

Број: 02-36/2017-I 
У Белој Паланци, 06.03.2017. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
Председник 

Александар Пејчић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

13. 
 

На основу члана 32. став 1 тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи ( „ Службени гласник РС “, бр. 
129/07 и 83/14-др. закона) и  члана 16. став 2.  и 
члана 17. став 3. Закона о јавним предузећима 
(„Службени гласник РС“, бр. 15/16), члана 31. став 
1. тачка 9. Статута општине Бела Паланка  
(„Службени лист Града Ниша“, бр. 67/08),  

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној 03. марта 2017. године, донела 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању  председника и чланова  

Надзорног одбора 

Јавног  предузећа „ Бела Паланка-нет“ 

Бела Паланка 

 
I   Именују се  председник и чланови 

Надзорног одбора Јавног предузећа „Бела 
Паланка-нет“ Бела Паланка, и то:  

- Владимир Јоцић – председник, из 
реда оснивача;  

- Владан Видановић – члан, из реда 
оснивача 

- Бобан Голубовић – члан, из реда 
запослених. 

     II     Председник и чланови Надзорног 
одбора Јавног предузећа „Бела Паланка-нет“ Бела 
Паланка именују до истека мандата члановима 
Надзорног одбора именованим решењем, бр. 02-
46/2013-I од 01.07.2013. године. 
 

III  Ступањем на снагу овог решења 
престаје да важи Решење, бр. 02-46/2013-I од 
01.07.2013. године и 02-63/2014-I од 10.06.2014. 
године. 

 
IV Решење ступа на снагу даном доношења. 
 

     V    Решење објавити у „Службеном листу 
Града Ниша“. 
 
 

Број: 02-37/2017-I 
У Белој Паланци, 06.03.2017. године 
 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
 
 

Председник          
Александар Пејчић,с.р.                 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 19                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        15. март 2017. године 
 

 
 

 

 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 
 

 
 

Општина Бела Паланка 

 

 

 

1. Одлука о образовању Општинског штаба за ванредне ситуације за територију 
општине Бела Паланка..................................................................................................  

 
1 

   
2. Одлука о  одобравању спровођења статусне промене припајања друштва 

стицаоца Јавног предузећа Центар за културу „Бела Паланка“ Бела Паланка 
 
3 

   
3. Одлука о  одобравању спровођења статусне промене припајања друштва 

преносиоца Јавног предузећа „Бела Паланка-нет“ Бела Паланка.  .....................  
 
3 

   
4. Одлука о  ангажовању екстерне ревизије .................................................................  4 

   
5. Одлука о  одређивању оспособљених правних лица за заштиту и спасавање у 

општини Бела Паланка .................................................................................................  
 
4 

   
6. Одлука о  изради Плана детаљне регулације за изградњу МХЕ "Црнче I" и МХЕ 

"Црнче II" .........................................................................................................................  
 
5 

   
7. Одлука о изради Плана детаљне регулације далековода 35kV „Мини 

хидроелектрана Црвени Брег“  - ТС 35/10 kV «Долац»   .........................................  
 
7 

   
8. Одлука о  давању  на коришћење моторних возила ..............................................  9 

   
9. Одлука о давању у закуп без накнаде непокретности- просторија старе 

општине у улици Српских владара број 51.................................................... ..........  
 
9 

   
10. Решење о разрешењу в.д. директора Дома здравља у Белој Паланци. .............  10 

   
11. Решење о именовању директора Дома здравља у Белој Паланци .....................  10 

   
12. Решење о разрешењу  председника    Надзорног одбора Јавног  предузећа „ 

Бела Паланка-нет“  Бела Паланка ................................................................................ . 
 
11 

   
13. Решење о о именовању  председника и чланова  Надзорног одбора Јавног  

предузећа „ Бела Паланка-нет“ Бела Паланка .........................................................  
 
11 

   
   
   

   
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Бојан Илић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail msonja@gu.ni.rs  
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за одржавање и информатичко- комуникационе технологије, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


